
Sprawozdanie z szóstego posiedzenia Zarządu Sekcji Kardiologii Inwazyjnej dn. 21 kwietnia 
2005 roku w Warszawie. 
 

Obecni: doc. Adam Witkowski, prof. Robert Gil, doc. Jacek Białkowski, dr Dariusz Ciećwierz, dr Maciej 

Lesiak, doc. Krzysztof Żmudka, dr Maciej Kośmider oraz Tomasz Deptuch, sekretarz zarządu. 

 

Nieobecni: dr Andrzej Ochała, dr Dariusz Dudek,  

 

Spotkanie przebiegało zgodnie z zaproponowanym wcześniej porządkiem: 

 

1. Akredytacja pracowni pediatrycznych i program szkolenia lekarzy w zakresie interwencji 
pediatrycznych - Jacek Białkowski. 

 

Propozycje złożone do Zarządu Głównego PTK były rozpatrywane na ostatnim posiedzeniu i wg. 

ustnych zapewnień zostały przyjęte, oczekujemy na oficjalne pismo w tej sprawie. 

 

2. Konto Sekcji i zapewnienie na nie wpływów - Maciej Kośmider/Adam Witkowski 
 

Sekcja Kardiologii Inwazyjnej będzie miała założone subkonto przy koncie bankowym PTK w ING 

Banku Śląskim. Zdecydowano że osobami upoważnionymi do wykonywania operacji na koncie będą: 

doc. Adam Witkowski, dr Maciej Kośmider i prof. Robert Gil. Zaproponowano aby Walne 

zgromadzenie SKI zdecydowało w głosowaniu o ustaleniu jednorazowych wpłat za przyznane 

pracowniom hemodynamicznym akredytacje w wysokości 1 tysiąca zł, oraz o corocznej składce w 

wysokości 6 tysięcy zł od każdego z trzech ogólnopolskich warsztatów kardiologii interwencyjnej (w 

Warszawie, Zabrzu i Krakowie) 

 

3. Sprawozdawczość za rok 2004 - Krzysztof Żmudka. 

 

Członkowie Zarządu zapoznali się z zestawieniem ilości poszczególnych zabiegów wykonanych w 

Polsce w 2004 roku. Zweryfikowano liczbę wykonanych ablacji alkoholowych w kardiomiopatii 

przerostowej z zawężaniem DOLK, która okazała się zawyżona w wyniku pomyłki w jednym z 

ośrodków. Dane te zostaną zaprezentowane na walnym zgromadzeniu członków SKI. 

 

4. Standardy Kardiologii Interwencyjnej - na jakim etapie jesteśmy? Robert Gil 
 

Zdecydowano że publikacji standardów kardiologii interwencyjnej nie można już odwlekać i w związku 

z tym zostaną oddane do druku nie czekając na nadesłanie brakujących rozdziałów. Równolegle z 

publikacją w Folia Cardiologica zostaną one umieszczone na stronie www SKI tak, aby jak najszybciej 

były dostępne dla wszystkich zainteresowanych. Doc. Krzysztof Żmudka zaproponował aby uzupełnić 



standardy o rozdział nt. stentowania tętniaków aorty. Propozycja została przyjęta z zastrzeżeniem że 

rozdział zostanie napisany do końca kwietnia br. 

 

5. Sytuacja związana z refundacją przez NFZ nowych programów i procedur, m.in. blokerów 
2b3a i DESów - Adam Witkowski. 
 

W negocjacjach z NFZ udało się wprowadzić do katalogu świadczeń procedurę stentowania 

wielonaczyniowej choroby wieńcowej z użyciem con. 1 stentu uwalniającego lek. Natomiast do tej pory 

nie zapadła decyzja odnośnie wprowadzenia programów leczenia: klopidogrel w ostrym zawale serca, 

blokery receptora 2b3a w NonSTEMI oraz tenekteplaza w ostrym zawale serca dotychczas nie 

zapadła. Szanse na ich wprowadzenie w tym roku kalendarzowym są niewielkie. 

 

 
Doc. dr hab. med. Adam Witkowski          Dr Tomasz Deptuch 
Przewodniczący SKI PTK           Sekretarz Zarządu SKI PTK 


